
E-Taxifahrer

3

fährt ab 2025  
rein elektrisch.

Ihre Starthilfe:  
bis zu 12.000 EUR 
Förderung pro E-Taxi 



GÜNSTIGER TARIF FÜR VIELFAHRER*INNEN WIE SIE

* Berechnung basierend auf einem Kraftstoffpreis von 1,50 EUR inkl. USt.

Mit unserem Angebot  
sind Sie startklar.

Unseren neuen Tarif Tanke kWh EXPERT  
haben wir speziell für Vielfahrer*innen  
wie Sie entwickelt. Damit laden Sie  
100 % Ökostrom zum besonders günstigen 
Preis pro Kilowattstunde – auch bei allen 
Schnell-Ladestationen. Geladen wird mit 
Tanke-Ladekarte oder noch einfacher per 

Tanke-App direkt vom Handy aus. Unser 
Tarif zahlt sich für Sie schon ab 2.300  
gefahrenen Kilometern im Monat aus. Im 
Vergleich zu einem Verbrenner mit einem 
Verbrauch von 6 l/100 km spart Ihnen  
ein E-Auto mit 18 kWh/100 km rund 50 EUR  
pro Monat.*

QR-Code scannen oder Tarif online abschließen  
auf wienenergie.at/tanke-tarife

Nettopreise sind auf zwei Kommastellen gerundet.

SPEZIELL FÜR E-TAXI-FAHRER*INNEN

Tanke kWh EXPERT
Wenn Sie häufig öffentlich laden

6 Monate Bindung

Normal-Laden (AC) / Schnell-Laden (DC) inkl. USt. 0,29 EUR/kWh 0,24 EUR/kWh

Schnell-Laden (DC) inkl. USt. 0,56 EUR/kWh 0,47 EUR/kWh

0,43 EUR/kWhNormal-Laden (AC) inkl. USt. 0,51 EUR/kWh

Roaming-Partnernetz

Wien Energie-Netz

Normal-Lader (AC) & 
Schnell-Lader (DC)  

29 EUR | inkl. USt. 34,90 EUR  
monatliche Grundgebühr  

http://wienenergie.at/tanke-tarife


Das Ladenetz in Wien ist jetzt schon das dichteste in ganz Öster  reich – 
mit mehr als 250 Schnell-Ladepunkte in ganz Wien. Den weiteren 
Ausbau treiben wir mit Tempo voran. 

An einer Ultraschnell-Ladestation (150 kW) tanken Sie in nur 5 Minuten
für circa 100 Kilometer Reichweite. Bei anderen Schnell-Ladestationen
(50 kW) ist Ihr E-Auto in 30 bis 60 Minuten vollgeladen**. Zukünftig wird es 
noch schneller: erste Ladestationen mit 300 kW gibt es bereits, weitere 
sind geplant. Für 250 km Reichweite reicht dann auch eine zehnminütige 
Ladepause.

Wenn Sie mal länger Pause machen, stehen Ihnen auch mehr als 
2.000 Normal-Ladestellen von Tanke Wien Energie in und um Wien 
zur Verfügung. Und sollten Sie bis Linz oder Salzburg fahren wollen, 
dann finden Sie österreichweit ebenfalls überall  
Lade möglichkeiten für Ihre Weiterfahrt.

** Die Berechnungen gelten für E-Autos mit ca. 50 kWh Akkukapazität.

  Freie Ladestelle finden 
  Ladevorgang starten, live verfolgen und stoppen
  Monatliche Abrechnung bekommen

EINFACH PER TANKE APP LADEN

Immer alles im Griff haben:

SCHNELL-LADESTATIONEN IN GANZ WIEN



QUELLEN: 
Ladestellenverzeichnis eControl, aufbereitet durch OLÉ – Österreichs Leitstelle für Elektromobilität AustriaTech (2024);
Wien Energie GmbH (2024); Stadt Wien (2024).

© Wien Energie | Diese Karte ist urherberrechtlich geschützt und Eigentum von Wien Energie | Alle Rechte vorbehalten

Schnell-Lader  
Wien Energie

Normal-Lader  
Wien Energie

Schnell-Lader  
Drittanbieter

Normal-Lader  
Drittanbieter



Der Klima- und Energiefonds der öster-
reichischen Bundesregierung und der  
Fahr zeughandel unterstützen Sie mit bis  
zu 2.000 EUR. Hier erfahren Sie, wie’s geht:

Die Stadt Wien unterstützt jedes neu ange-
meldete E-Auto mit einer Fördersumme von 
bis zu 10.000 EUR. Die Förderhöhe beträgt  
5 EUR für jede gefahrene E-Besetztstunde.

FÖRDERUNG BEIM KAUF FÖRDERUNG BEI DER NUTZUNG

Ab 2025 muss jedes neu zugelassene Taxi ein E-Taxi sein.  
Für Ihren Umstieg auf ein Elektrofahrzeug gibt’s von Stadt  
und Bund interessante Förderungen für Sie. 

Tipp: Zusätzlich sparen Sie beim E-Taxi-Kauf auch NOVA und Vorsteuer. 
Auch bei der Versicherung profitieren Sie von Vergünstigungen.

Bis zu  
12.000 EUR  
Förderung  
pro E-Taxi 

Jetzt QR-Code scannen und  
Anschaffungsbonus holen!

ATTRAKTIVE FÖRDERUNGEN

Jetzt QR-Code scannen und  
E-Taxi-Zuschuss sichern!



2

Wien Energie
Thomas-Klestil-Platz 14
1030 Wien

wienenergie.at
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